XIX. 1624. ok t . 28. 

Generose domine fráter sat. Servitiorum sat. 
Az úristen kőnél keménb szivét reám való gondviselésre 

lágyitsa meg kegyelmednek és teljes életében jó egésséggel láto-
gassa kegyelmedet. Urunk ő felségének mostan bejött követe meg-
adá nékem az tanulásra hozott költséget, noha régi biztatás sze-
rént többet vártam. Ez kicsinynyel is urunk ő felsége engem, 
kisebbik szolgáját, hogy meglátott, kérem az szent istent ő felsé-
gének egy szerencsés napját tegye ezerré. A követ uramnak elei-
ben adám fogyatkozásimat, sőt lehetetlennek mondám kétszáz 
dutkával itt kitelelésemet, kire képest ezzel biztata ő kegyelmek, 
talán valami maradékból deputálhatunk ez téli költségedre. Ebből 
is megcsala az biztatás, kiért bizony méltán fordítom az psalmis-
tának egy szép versét ilyen formán : Diviserunt sibi talleros 
principis et super duo pocula principis miserunt sortem. Ennek 
magyarázása és ebez hasonló dolgoknak megírása engemet nem 
illet, tudom az bölcs elméjű Jupiter cum capite cydari obtecto 
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profundius megruminálja Fráterem kegyelmedet az keresz-
tyénségre és az mi igaz atyafiságunkra kénszerítem, ily megfo-
gyatkozott állapotomban hamar hamar Urunk ő 
felségét alázatos könyörgéseddel megtaláld, ő felsége legyen elkez-
dett dolgunkban segétség. Félek bizony az reám következendő 
veszedelemtől, nagy kár volna ily jó fundamentomon ha ezennel 
nem építhetnék. Ezer oszporomnál több nincs, méltó hogy remény-
kedjem ; az magam pénzem is ez drága helyben elfogyott ; nisi brevi 
succurerris, animus obruitur, el is kell innét bújdosnom; azért 
eripe me ab interitu et a verbo aspero. Isten éltesse kegyelmedet. 
Datum Constantinopoli die 28 Octobris Anno 1624. 

Generosae Dominationis Yestrae 
servitor et frater addictissimus 

Steph. Futo m. p. 
Czim : Generoso Domino Petro Sari serenissimi principis et 

domini domini clementissiini principis Transsylvaniae etc. scribae, 
domino f ra t r i observandissimo. 

{Eredeti.) 

XX. 1624. n o v e m b e r 26. 

Illustrissime et excellentissime vezer szerdar ac passa buden-
sis, amice nobis dilecte. 

Post salutem et benevolentiae nostrae promptitudinem. 
Quae nobis dominatio vestra per nostrum nuntium Joannem 
Paulum tam literis suis, quam oretenus ad nostrani propositionem 
significare voluit, ea omnia satis intellexinius, et quamvis absque 
omni dubio sperabamus, quod dominatio vestra circa negotium 
tractationis, praesertim de loco, quem nos pro utraque parte com-
modum nominavimus, nullam diffìcultatem ulterius movebit, sed 
post tam longam moram ex parte vestra dictum tractatum matu-
rabit : tamen cum taedio et displicentia accepimus memoratimi 
tractatum per vos tamdiu protraili, et quod locum Yvfalu nobis 
vai de incommodum ad tractationem proponat, cum tamen antea 
ista arbitrio nostro submiseratis. Sed perpendere velit Dominatio 
Yestra istum pagum ita constitutum esse, ut vix quadringentos 
equites hospitio excipere possit. Hoc autem hyemali tempore 
propter äeris tempestates, praesertim ex nostra parte, commeatus 
et victualia, quae ibi non inveniantur sufficienter, et pro tot homi-
nibus convelli non possent, et sic diffìcultates plurimas (quas 
omnes superfluum esset explicare) ibidem experirentur. Conside-
r i etiam quod dominatio vestra tamquam ex parte sui impera-
toris principális commissarius personaliter in hoc tractatu adesse 
nolit, sed alios loco sui mittere velit : itaque dignum nobis vide-

3 0 * 
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tur, et in eo perseveramus firmiter, ut commissarii vestri bue ad 
nos propius in eundem videlicet Zeőn locum, quem antea nomi-
navimus, qui etiam nobis tributarius est, veniant, et bine Koma-
romii tractemus ; neque enim ad pagum Vyfalu nos eonferre 
nullo modo cogitemus. 

Quantum autem ad commissarios ex parte vestra attinet, 
eosdem dominatio vestra, quosqunque velit, mittat, nobis 
perinde est, pro quibus similiter sub fide Christiana nostri impe-
ratoris liberum ac tutum veniendi et redeundi passum, diplomate 
et chirographis nostris firmatuin transmittimus, dominationem-
que vestram serio hortamur, quod si tractandi nobiscum almam 
pacem vobis est animus, ut quamprium et absque ulteriori pro-
longatione princípium dicto tractatui facere et commissarios 
vestros expedire velitis ; alias nos protestamur, quod cum dero-
gamine authoritatis nostri imperatoris et quasi cum contemptu 
hic haerere diutius nolimus sed re infecta redire cogitamus. 

Illud etiam magnopere miramur, quod dominatio vestra 
in suis aliis literis et oretenus nostro ablegato insinuaverit, quod 
nuncii principis Bethlenii in tractatum hunc inter nostrum et 
vestrum imperatores sese iugerere et eidem interesse vellent. 
cum tarnen ista tractatio solummodo inter praefatos nostrum et 
vestrum imperatores versetur, niliilque Bethlenium concernat, 
sed potius differentiae, quae iiiter suam maiestatem, nostrum 
utpote imperatorem ac eundem principem Bethleuium fuerunt, 
non ita pridem compositae et omnino transactae sint. Itaque cum 
nos nullám potestatem, imo prohibitum a sua maiestate habeamus, 
ne nos in hunc tractatum cum Bethlenio vel suis hominibus immit-
tere debeamus, dominationi vestrae expresse declaramus, quod 
nos nihil plane cum eiusdem principis ablegatis hoc tempore tra-
ctare velimus. Quod autem dominatio vestra asserit, in priori tra-
ctatione pacis etiam interfuisse hungaros, illud sua maiestas impe-
rátor noster, cum de regno hungarorum potissimum agatur, neque 
nunc praetermittere voluit, et praeeipuas personas ex hungaris, 
quae etiam tractatui intererunt, destinavit. Praeterea si aliquando 
quatuor vel quinque nostri ciani et furtim in vestras partes 
excurrant, impertinens est comparatio, quod vestrates in reconi-
pensam trecenti et etiam ultra, quingenti, pagos nostros invadere 
et depopulari ausint, prout nuper ex Hruso, post ineeptum vide-
licet tractatum, ultra trecentos christianos in captivitatem abdu-
xerunt, (tacendo de aliis plurimis vestrorum inconvenientiis), 
quos praesente ablegato nostro Strigonii publice vendebant. Quod 
indignissimum pati existimamus, et nisi dominatio vestra istos 
homines recenter abduetos nobis restituì curaverit, palam tate-
mur, quod noster imperátor contra dominationem vestram in 
porta Othomanica de non administrata justitia quaerelam fieri 
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carabi t, et si iüterea pro tot damiiis injuriisque nostri liomines 
ex vestris ultionem sumserint, causam nobis imputare nolite. Ad 
quae omnia a dominatione vestra illustrissima quam primum 
certuni responsum exspectamus. Eandem de caetero diu salvam 
et felicem valere exoptantes. Datum Comaromii 26. die Novem-
bris anno domini 1624.